
Zápis ze schůze VV TJ 4. 5. 2020.

Přítomni: Marek, Skřepek, Vrána, Vykydal
Omluven: 

 
1) Došlá pošta:

- MŠMT: zaslalo emailem ze dne 17. 4. 2020 sdělení o připravovaném, 
    rozhodnutí o nezařazení žádosti TJ Rapid o investiční dotaci 

MŠMT na r. 2020
- Závěr: - J. Vykydal zaslal 24. 4. 2020 odvolání proti zamýšlenému 

vyřazení žádosti. Požádal o podporu R. Vašíka, Předsedu ČSJ 
a K. Lavického, trenéra RD Bic Techno

        - Odvolání zaslal na vědomí JUDr. Janstovi, předsedovi ČUS 
 a M. Hniličkovi, předsedovi NSA

- MMB: zaslal sdělení k vyúčtování přidělených dotací a sdělil, že 
termíny  finančního vyúčtování platí. S ohledem na situaci je zasílat

poštou, nebo odevzdat na podatelně, příp. do boxu OŠMT
- Závěr: J. Vykydal vyúčtoval všechny dotace. Poslední, celoroční 

přípravu mládeže vyúčtoval dne 12. 4. 2020

- MMB: zaslal k potvrzení a podpisu smlouvu „TV a sport 2020“ v které 
je TJ Rapid Brno přidělena dotace ve výši 60 000 Kč na provoz 
a údržbu

- Závěr: J. Vykydal a V. Marek zajistí čerpání a vyúčtování dotace

- MMB: JUDr. R Kerndl, nám. primátorky zaslal J. Vykydalovi odpověď 
na jím zaslanou námitku ke zrušení zastávky Sokolské 
koupaliště. Potvrdil zrušení zastávek Osada a Sokolské 
koupaliště a vytvoření zastávky Sokolské přístaviště.

       
- ČSJ: zaslal 21. 4. 2020 pozvánku a program náhradního termínu VH ČSJ 

dne 28. 6. 2020
- Závěr: pověření P. Kučery, st. zastupováním TJ Rapid v odloženém 

        termínu VH trvá

- ČSJ: zaslal 28. 4. 2020 pokyny k realizaci programu státní dotace „Podpora   
        talentované mládeže“. TJ Rapid Brno byla vypočtena dotace ve výši     
        23 033 Kč a je 
- Závěr: Dotaci vyfakturovat do 31. 8. 2020 a předat spolu se zprávou 

        o průběhu akce. Zajistí P. Vrána.

 



2) Kontrola úkolů a různé:

 - Členské otázky: VV TJ schválil Zdenu Vrzalovou za členku TJ Rapid Brno
   

       - V kandidátské lhůtě zůstávají: Šeliga Teodor. Myšková Ema, Komendová 
     Kateřina, Richterová Ludmila, Haklová Jana, Marek Filip, Neckařova  
     Martina, Vokřálová Amálie, Linda Pešková, Hübel Petr, Kateřina   
     Sidorová, Miroslav Sidor, Jana Šidlová a Achilleas Vangelas

- MŠMT: schválilo TJ Rapid Brno neinvestiční dotaci „Můj klub“ 
 na r. 2020 ačástku 67 100 Kč převedlo na účet TJ Rapid.        

- Závěr: - VV TJ rozhodl, že bude využita především na vyplacení 
příspěvků na závodní činnost mládeže a dospělých v sezóně 2020

- ČSJ:  upozornil na žádost MŠMT o porovnání zápisu TJ do registru 
 sportovců a žádosti o dotaci Můj klub 2020. Počet dětí do 23 let musí 
v obou dokumentech souhlasit

- Závěr: - J. Skřepek porovná oba dokumenty a případně se spojí 
          s pracovníkem MŠMT odpovídajícím za Jm kraj – Mgr. Jan   

               Kohout, tel. 234 812 712, jan.kohout@msmt.cz     
        - úkol byl splněn

- J. Vykydal: vládním nařízením byla zrušena VČS plánovaná dne 16. 4. 
2020.  V souladu s uvolňováním ji přeložit na červen 2020

- Závěr: - VV TJ rozhodl, že VČS se uskuteční 28. května. 2020 v 17 hod.
- Přidělené úkoly členů VV TJ na její přípravu zůstávají 
v platnosti
- pro doplňující volbu do VV TJ za B. Krále projednat:

- J. Skřepek – kandidaturu P. Kučery, sen.
- J. Vykydal – kandidaturu A. Pešky a V. Kartouse 

 
- J. Vykydal: jarní brigády 2020 – potřebné práce ke zprovoznění loděnice 

byly vykonány i v době nouzového stavu, loděnice je 
provozuschopná  

- Závěr: - VV TJ ruší jarní brigády bez náhrady a předloží ČS návrh na 
přijetí usnesení o snížení o 10 hod./rok. Uskuteční se pouze 
podzimní brigády 

            - V. Marek zajistí potřebné sezonní práce kontaktováním členů na 
základě dobrovolnosti

mailto:jan.kohout@msmt.cz


-  J. Vykydal: závody 2020:
 
- Závěr: Na základě vládního nařízení čís. 460 se uskuteční oba závody 

Starobrno Cup + KP  a Veterán Cup v plánovaných termínech,  
tj. 30. - 31. 5. a 20. - 21. 6. 2020
J. Vykydal podá žádost o povolení na SPS Přerov a zajistí 
zpracování a zveřejnění Vypsání závodu 
P. Vrána podá žádost na SPS Přerov na povolení závodu Veterán 
Cup. K žádosti připojí dohodu s Jachtklubem Brno

        
- J. Vykydal: informace o vývoji běžného účtu TJ Rapid u Fio banky a. s.: 

       - v rámci plánovaných plateb byly uhrazeny všechny fakturované 
platby

        - Stav účtu k 30. 4. 2020 je 195 262,83 Kč
- Závěr: VV TJ bere informaci na vědomí

 
- J. Vykydal: změna sídla TJ Rapid na skutečné sídlo na Brněnské přehradě se 

prodlužuje s ohledem na odklad VČS 
je připraven návrh úpravy stanov pro VČS 
kontaktní adresa bude stanovována na adresu zákonného 
zástupce, tj. předsedu TJ Rapid Brno

       po schválení bude podána žádost na KS Brno na změnu sídla TJ 
Rapid Brno v rejstříku KS Brno

 
- P. Vrána: připraví smlouvy o zapůjčení sportovního materiálu na sezónu 

        2020. Na jaře, při předávání, zkontroluje jeho stav a případně 
        provede se závodníky jeho ošetření před sezónou

J. Vykydal zajistí podpis smluv

- J. Vykydal: vládním nařízením je umožněn, trénink individuálních sportovců,
jiné oddíly již na přehradě trénují

- Závěr: P. Vrána svolá na 12. 5. 2020 schůzku se zákonnými zástupci, 
 uvede do provozu web „Týmůj“, rozplánuje tréninky mládeže 

  a účast trenérů

- J. Vykydal: v usnesení VČS upravit termín platby ČP „do konce června 
2020“

- Akce na loděnici: - 12. 5. 2020 setkání zákonných zástupců Bic
 - 30. - 31. 5. 2020 – Starobrno Cup a KP

Jednaní bylo uskutečněno elektronicky.
Příští zasedání VV TJ se uskuteční 8. 6. 2020.

Zapsal J. Vykydal


